
MINISTÈRE DES ARMÉES

DIRECTION GÉNÉRALE

DE LA GENDARMERIE NATIONALE

Direction des Personnels Militaires
de la Gendarmerie Nationale

Sous-direction des Compétences

Bureau du recrutement, des concours
et des examens

Dossier suivi par : 

CEN Stéphane Catros
TÉL : 01.84.22.26.60
CNE Guillaume Favard
TÉL : 01.84.22.26.58

      N° 42269 du 11 août 2020       

ARM/GEND/DPMGN/SDC/BRCE

La ministre des armées,

VU le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ; 

VU l’arrêté du 25 juillet 1980 modifié, portant organisation de l’enseignement militaire supérieur
du deuxième degré ; 

VU l’instruction  n°  5200/ARM/GEND/DPMGN/SDC/BFORM  du  02  mai  2019  relative  à
l’enseignement supérieur du deuxième degré ; 

VU le procès-verbal de délibération du jury en date du 11 août 2020 ; 

DECIDE

Art. 1er. - À l’issue des écrits préalables de l’enseignement supérieur du deuxième degré – session
2020,  les  cent  trente-neuf  (139)  officiers  de  gendarmerie  et  officiers  du  corps  technique  et
administratif de la gendarmerie nationale dont le nom suit sont déclarés reçus (classement par ordre
alphabétique) :  

Albinet Armand Nigend : 349315

Antégnard Floriane Nigend : 240575

4, rue Claude Bernard – CS 60003 – 92136 Issy-Les-Moulineaux Cedex – Tél. : 01.84.22.26.64 
brce.sdc.dggn@gendarmerie.interieur.gouv.fr



- 2 -

Ayoubi Amal Nigend : 181057

Baa Ismaël Nigend : 172546

Baaziz Toufik Nigend : 376957

Ballier Florian Nigend : 239032

Barand Vincent Nigend : 359010

Barbier Aline Nigend : 224052

Bellot Jean-Baptiste Nigend : 324609

Benmokhtar Leïla Nigend : 367912

Beucler Diane Nigend : 231536

Bock Marie-Laure Nigend : 240778

Bolzé François Nigend : 207082

Bon Alexandre Nigend : 335669

Bonte Frédéric Nigend : 200047

Bordenave Benoît Nigend : 189263

Boucher Guillaume Nigend : 236627

Boularand Elinor Nigend : 241413

Boutin Jean-Christophe Nigend : 167813

Bouton Marc Nigend : 200290

Buffet Yannick Nigend : 226238

Carré Simon Nigend : 249489

Cartier Dorothée Nigend : 231538

Casaubieilh Jean Nigend : 358937

Casenave Dit Milhet Lucile Nigend : 241070

Centini Nicolas Nigend : 351459

Chalmeau Grégoire Nigend : 213038

Chaptal Nicolas Nigend : 335967

Chazalette Denis Nigend : 215201

Chelpi Sarah Nigend : 249490

Chevalier Benoît Nigend : 324741

Clement Olivier Nigend : 197144

Clerc Patrick Nigend : 198815

Coiffard Erwan Nigend : 335649

Colombet Florent Nigend : 405542

Couloumat François Nigend : 165366

Courton Damien Nigend : 201917

Cubel Julien Nigend : 223747

De Lépine Adrien Nigend : 231390

De Temmerman Laurie Nigend : 224916

Dedieu Gwenaël Nigend : 223906

Delage Sébastien Nigend : 233257

Delaitre Olivier Nigend : 175886

Delarue Hélène Nigend : 308704



- 3 -

Delcroix Bénédicte Nigend : 241422

Delesse Sébastien Nigend : 213051

Desbrest Sébastien Nigend : 249474

Devoir François-Geoffrey Nigend : 232258

Du Cauzé de Nazelle Amaury Nigend : 317293

Duchêne Arnaud Nigend : 350100

Dupré Gonzague Nigend : 350099

Dutartre Fabien Nigend : 317233

Duval Benjamin Nigend : 308713

Elbachir Franck Nigend : 240683

Evain Alexis Nigend : 249498

Faure Gaël Nigend : 358943

Ferry Benjamin Nigend : 359051

Fofana Cheick-Omar Nigend : 224242

Fontaine Christel Nigend : 206097

Frey Amélie Nigend : 308772

Gaurat Pierre-Emmanuel Nigend : 405547

Genest Romain Nigend : 335656

Gerbal Florian Nigend : 418276

Godineau Guillaume Nigend : 225187

Grapin Pierre-Alexandre Nigend : 195458

Grosso Christophe Nigend : 195759

Guiry Sébastien Nigend : 226643

Halfon Simon Nigend : 317237

Haye Rodolphe Nigend : 176659

Hénon David Nigend : 191600

Herbé Laure Nigend : 309405

Hersand Stéphie Nigend : 324784

Hillion Aurélie Nigend : 168657

Houël Louis Nigend : 240747

Houillot Pierre Nigend : 301165

Jeanjacquot Fabrice Nigend : 220222

Jouclas Antoine Nigend : 324630

Juin Marc Nigend : 240599

Koundio Aby Nigend : 324783

Laffargue Frédéric Nigend : 205151

Lagarrigue Pierre-Marie Nigend : 308697

Lallemand Thomas Nigend : 193745

Lebourgeois Anne Nigend : 215292

Lecouturier Nicolas Nigend : 231517

Leflefian Céline Nigend : 335659

Lemaire Stéphane Nigend : 203109

Leroy Camille Nigend : 210076



- 4 -

Leservot Camille Nigend : 231519

Lostanlen Emilie Nigend : 358958

Loyez Hugues Nigend : 350047

Mackowiak Damien Nigend : 317135

Maignan Emmanuel Nigend : 324749

Malbrancq François Nigend : 197384

Marin Laetitia Nigend : 240752

Masson Fabien Nigend : 205155

Mercier Nicolas Nigend : 180063

Merlet Lauriane Nigend : 324634

Mézière Stéphanie Nigend : 256799

Millery Nicolas Nigend : 325762

Minier Sébastien Nigend : 215277

Moulié Luc Nigend : 249506

Moulin Arthur Nigend : 206008

Mouny Magdalena Nigend : 237367

Negre Elodie Nigend : 349364

Nicolazo de Barmon Marie Nigend : 304258

Nogues Alban Nigend : 234612

Perraudeau Martin Nigend : 349366

Peseux Gabrielle Nigend : 262481

Plaidy Guillaume Nigend : 308762

Pruniaux Samuel Nigend : 206071

Pupin Gaëlle Nigend : 308726

Renaud Grégory Nigend : 168002

Rétho Yves Nigend : 215225

Revel Sandrine Nigend : 317253

Roret Vincent Nigend : 206262

Rosenfeld Vanessa Nigend : 246202

Rouch Thomas Nigend : 358975

Roy Kévin Nigend : 349382

Sallé Camille Nigend : 249513

Salmon Irénée Nigend : 418296

Sanchez Tristan Nigend : 166386

Schellaert Joffrey Nigend : 240082

Soumillon Hélène Nigend : 308701

Sylla Mohamed Nigend : 324781

Szabo Rémi Nigend : 336047

Tabaries Jérôme Nigend : 249482

Tamet Alexandre Nigend : 324635

Tomasini Nicolas Nigend : 418301

Tonnelier Jean-Louis Nigend : 249479

Touchard Christelle Nigend : 206074



- 5 -

Tournaille Jean-Pierre Nigend : 187390

Touzé-Peiffer Emmanuel Nigend : 350074

Tron Adrien Nigend : 335986

Vanagt Vianney Nigend : 317303

Vegas Emmanuel Nigend : 308703

Viard Delphine Nigend : 206076

Vigouroux Camille Nigend : 367937

Walther Elodie Nigend : 240784

Zymelka Nicolas Nigend : 348707

Art. 2. - Les candidats lauréats et réunissant toutes les conditions pour s’inscrire au concours ES2
2020, dont les épreuves se dérouleront du 19 octobre au 13 novembre 2020, peuvent s’inscrire
jusqu’au  lundi  31  août  2020  inclus,  conformément  aux  messages  n°  29676
GEND/DPMGN/SDC/BRCE du 12 juin 2020 et n° 31634 GEND/DPMGN/SDC/BRCE du 18 juin
2020.

Pour la ministre et par délégation,
le général de division Olivier COURTET
adjoint au directeur des personnels militaires de la gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRES :

DIFFUSION GÉNÉRALE


